

# BALANCETE GERAL

Mês 12 / Dezembro

A VOZ DO AMOR, IPSS

Data: 31.12.2017

Conta	Nome da Conta	Débito Mês	Crédito Mês	Débito Acum.	Crédito Acum.	Saldo Devedor	Saldo Credor
<b>11</b>	<b>Caixa</b>	<b>5 944,93</b>	<b>5 589,24</b>	<b>33 990,82</b>	<b>32 778,97</b>	<b>1 211,85</b>	
11.1	Caixa Central	5 944,93	5 589,24	33 990,82	32 778,97	1 211,85	
11.1.1	Caixa A	5 944,93	5 589,24	33 990,82	32 778,97	1 211,85	
<b>12</b>	<b>Depósitos à Ordem</b>	<b>2 680,00</b>	<b>2 644,93</b>	<b>48 545,28</b>	<b>21 379,63</b>	<b>27 165,65</b>	
12.1	Millennium-BCP	2 680,00	2 644,93	48 545,28	21 379,63	27 165,65	
12.1.1	Millennium C/ 144224548	2 680,00	2 644,93	48 545,28	21 379,63	27 165,65	
<b>13</b>	<b>Outros Depósitos Bancários</b>			<b>46 006,30</b>		<b>46 006,30</b>	
13.1	Depósitos a prazo			46 006,30		46 006,30	
13.1.2	CGD - Cres Mais			10 648,71		10 648,71	
13.1.3	Santander Totta			35 357,59		35 357,59	
13.1.3.1	Santander Totta C/000337095304020			25 313,66		25 313,66	
13.1.3.2	Santander Totta C/000337095305020			10 043,93		10 043,93	
<b>43</b>	<b>Activos Fixos Tangíveis</b>	<b>1 382,61</b>		<b>10 467,61</b>	<b>3 085,00</b>	<b>10 467,61</b>	<b>3 085,00</b>
43.2	Edifícios e outras construções	1 382,61		7 382,61		7 382,61	
43.2.1	Mercado Nacional	1 382,61		7 382,61		7 382,61	
43.2.1.08	Espaço Miratejo	1 382,61		7 382,61		7 382,61	
43.5	Equipamento administrativo			2 960,00		2 960,00	
43.5.1	Aquisições no mercado nacional			2 960,00		2 960,00	
43.5.1.1	Eq. Administrativo, mobiliário e utensílios diversos			1 960,00		1 960,00	
43.5.1.2	Equipamento informático			850,00		850,00	
43.5.1.3	Equipamento diverso			150,00		150,00	
43.7	Outros activos fixos tangíveis			125,00		125,00	
43.7.9	Outros activos tangíveis			125,00		125,00	
43.7.9.1	Outros activos fixos tangíveis			125,00		125,00	
43.8	Depreciações acumuladas				3 085,00		3 085,00
43.8.5	Equipamento administrativo				2 975,77		2 975,77
43.8.7	Outros activos fixos tangíveis				78,00		78,00
43.8.7.9	Outras imobilizações corpóreas				78,00		78,00
43.8.9	Outras Depreciações				31,23		31,23
<b>51</b>	<b>Fundos Patrimoniais</b>				<b>6 287,29</b>		<b>6 287,29</b>
51.1	Fundos Patrimoniais				6 287,29		6 287,29
51.1.1	Fundo de Cooperação				6 287,29		6 287,29
<b>56</b>	<b>Resultados Transitados</b>				<b>79 919,24</b>		<b>79 919,24</b>
56.1	Resultados Transitados				79 919,24		79 919,24
56.1.1	Resultados de exercicios anteriores				16 240,45		16 240,45
56.1.2	Resultados de 2010				4 970,45		4 970,45
56.1.3	Resultados de 2011				12 108,63		12 108,63
56.1.4	Resultados de 2012				9 032,86		9 032,86
56.1.5	Resultados de 2013				7 438,82		7 438,82
56.1.6	Resultados de 2014				3 073,10		3 073,10
56.1.7	Resultados de 2015				4 016,90		4 016,90
56.1.8	Resultados de 2016				23 038,03		23 038,03
<b>62</b>	<b>Fornecimentos e Serviços Externos</b>	<b>605,75</b>		<b>8 146,45</b>		<b>8 146,45</b>	
62.2	Serviços especializados	1,04		415,28		415,28	
62.2.1	Trabalhos especializados			307,50		307,50	
62.2.1.0	Trabalhos Especializados-Taxa 0%			307,50		307,50	
62.2.6	Conservação e reparação			70,00		70,00	
62.2.6.0	Conservação e Reparação à taxa 0%			70,00		70,00	
62.2.8	Outros	1,04		37,78		37,78	
62.2.8.2	Outros Serviços Bancários	1,04		37,78		37,78	
62.2.8.2.4	Outros Serviços Bancários - Outras	1,04		37,78		37,78	
62.3	Materiais	31,17		252,55		252,55	
62.3.3	Material de escritório	31,17		252,55		252,55	
62.3.3.0	Material de Escritório à Taxa 0%	31,17		252,55		252,55	
62.4	Energia e fluidos	112,96		1 618,85		1 618,85	
62.4.1	Electricidade	18,00		203,62		203,62	
62.4.1.0	Electricidade à taxa 0%	18,00		203,62		203,62	
	<i>A transportar:</i>	<i>10 057,75</i>	<i>8 234,17</i>	<i>139 881,46</i>	<i>143 450,13</i>	<i>85 722,86</i>	<i>89 291,53</i>

# BALANCETE GERAL

Mês 12 / Dezembro

A VOZ DO AMOR, IPSS

Data: 31.12.2017

Conta	Nome da Conta	Débito Mês	Crédito Mês	Débito Acum.	Crédito Acum.	Saldo Devedor	Saldo Credor
	Transporte:	10 057,75	8 234,17	139 881,46	143 450,13	85 722,86	89 291,53
62.4.2	Combustíveis	90,00		1 143,03		1 143,03	
62.4.2.1	Gasolina	90,00		1 143,03		1 143,03	
62.4.3	Água	4,96		272,20		272,20	
62.4.3.0	Água à Taxa 0%	4,96		272,20		272,20	
62.5	Deslocações, estadas e transportes			6,10		6,10	
62.5.1	Deslocações e estadas			6,10		6,10	
62.5.1.0	Deslocações e Estadas Taxa 0%			6,10		6,10	
62.6	Serviços diversos	460,58		5 853,67		5 853,67	
62.6.1	Rendas e alugueres	355,88		3 914,68		3 914,68	
62.6.1.0	Rendas s/direito à dedução	355,88		3 914,68		3 914,68	
62.6.2	Comunicação	87,40		1 884,63		1 884,63	
62.6.2.0	Despesas comunicação / Taxa 00%	87,40		1 884,63		1 884,63	
62.6.7	Limpeza, higiene e conforto	17,30		50,86		50,86	
62.6.7.0	Limpeza Higiene e Conforto	17,30		50,86		50,86	
62.6.8	Outros serviços			3,50		3,50	
62.6.8.0	Outros Fornecimentos e Serviços-Taxa 0%			3,50		3,50	
<b>68</b>	<b>Outros Gastos e Perdas</b>	<b>920,88</b>		<b>8 489,69</b>		<b>8 489,69</b>	
68.9	Custos com apoios financeiros concedidos a associados ou u	920,88		8 489,69		8 489,69	
68.9.1	Donativos	920,88		8 489,69		8 489,69	
68.9.1.1	Donativos diversos	620,40		2 496,25		2 496,25	
68.9.1.2	Miss. Caridade MTC Setubal	300,48		3 493,44		3 493,44	
68.9.1.3	Outras Associações			2 500,00		2 500,00	
<b>72</b>	<b>Prestações de Serviços</b>		<b>1 180,00</b>		<b>4 981,00</b>		<b>4 981,00</b>
72.2	Quotizações e Joias		1 180,00		4 981,00		4 981,00
72.2.1	Joia				21,00		21,00
72.2.2	Quotas		1 180,00		4 960,00		4 960,00
<b>75</b>	<b>Subsídios, doações e legados à exploração</b>		<b>2 120,00</b>		<b>7 215,02</b>		<b>7 215,02</b>
75.1	Subsídios do Estado e outros entes públicos				1 711,87		1 711,87
75.1.1	Subsídios do Estado e outros entes públicos				1 711,87		1 711,87
75.1.1.1	Provenientes de IRS				1 711,87		1 711,87
75.5	Donativos		2 120,00		5 503,15		5 503,15
75.5.1	Donativos		2 120,00		5 503,15		5 503,15
75.5.1.1	Donativos Particulares		2 120,00		5 503,15		5 503,15
<b>81</b>	<b>Resultado Líquido do Período</b>			<b>23 038,03</b>	<b>23 038,03</b>		
81.8	Resultado líquido			23 038,03	23 038,03		
81.8.1	Resultado líquido do Exercício			23 038,03	23 038,03		
	<b>Totais:</b>	<b>11 534,17</b>	<b>11 534,17</b>	<b>178 684,18</b>	<b>178 684,18</b>	<b>101 487,55</b>	<b>101 487,55</b>

# BALANCETE GERAL

## Mês 13 / Regularizações

A VOZ DO AMOR, IPSS

Data: 31.12.2017

Conta	Nome da Conta	Débito Mês	Crédito Mês	Débito Acum.	Crédito Acum.	Saldo Devedor	Saldo Credor
<b>11</b>	<b>Caixa</b>			<b>33 990,82</b>	<b>32 778,97</b>	<b>1 211,85</b>	
11.1	Caixa Central			33 990,82	32 778,97	1 211,85	
11.1.1	Caixa A			33 990,82	32 778,97	1 211,85	
<b>12</b>	<b>Depósitos à Ordem</b>			<b>48 545,28</b>	<b>21 379,63</b>	<b>27 165,65</b>	
12.1	Millennium-BCP			48 545,28	21 379,63	27 165,65	
12.1.1	Millennium C/ 144224548			48 545,28	21 379,63	27 165,65	
<b>13</b>	<b>Outros Depósitos Bancários</b>			<b>46 006,30</b>		<b>46 006,30</b>	
13.1	Depósitos a prazo			46 006,30		46 006,30	
13.1.2	CGD - Cres Mais			10 648,71		10 648,71	
13.1.3	Santander Totta			35 357,59		35 357,59	
13.1.3.1	Santander Totta C/000337095304020			25 313,66		25 313,66	
13.1.3.2	Santander Totta C/000337095305020			10 043,93		10 043,93	
<b>43</b>	<b>Activos Fixos Tangíveis</b>			<b>10 467,61</b>	<b>3 085,00</b>	<b>10 467,61</b>	<b>3 085,00</b>
43.2	Edifícios e outras construções			7 382,61		7 382,61	
43.2.1	Mercado Nacional			7 382,61		7 382,61	
43.2.1.08	Espaço Miratejo			7 382,61		7 382,61	
43.5	Equipamento administrativo			2 960,00		2 960,00	
43.5.1	Aquisições no mercado nacional			2 960,00		2 960,00	
43.5.1.1	Eq. Administrativo, mobiliário e utensílios diversos			1 960,00		1 960,00	
43.5.1.2	Equipamento informático			850,00		850,00	
43.5.1.3	Equipamento diverso			150,00		150,00	
43.7	Outros activos fixos tangíveis			125,00		125,00	
43.7.9	Outros activos tangíveis			125,00		125,00	
43.7.9.1	Outros activos fixos tangíveis			125,00		125,00	
43.8	Depreciações acumuladas				3 085,00		3 085,00
43.8.5	Equipamento administrativo				2 975,77		2 975,77
43.8.7	Outros activos fixos tangíveis				78,00		78,00
43.8.7.9	Outras imobilizações corpóreas				78,00		78,00
43.8.9	Outras Depreciações				31,23		31,23
<b>51</b>	<b>Fundos Patrimoniais</b>				<b>6 287,29</b>	<b>6 287,29</b>	<b>6 287,29</b>
51.1	Fundos Patrimoniais				6 287,29		6 287,29
51.1.1	Fundo de Cooperação				6 287,29		6 287,29
<b>56</b>	<b>Resultados Transitados</b>				<b>79 919,24</b>	<b>79 919,24</b>	<b>79 919,24</b>
56.1	Resultados Transitados				79 919,24		79 919,24
56.1.1	Resultados de exercicios anteriores				16 240,45		16 240,45
56.1.2	Resultados de 2010				4 970,45		4 970,45
56.1.3	Resultados de 2011				12 108,63		12 108,63
56.1.4	Resultados de 2012				9 032,86		9 032,86
56.1.5	Resultados de 2013				7 438,82		7 438,82
56.1.6	Resultados de 2014				3 073,10		3 073,10
56.1.7	Resultados de 2015				4 016,90		4 016,90
56.1.8	Resultados de 2016				23 038,03		23 038,03
<b>62</b>	<b>Fornecimentos e Serviços Externos</b>			<b>8 146,45</b>		<b>8 146,45</b>	
62.2	Serviços especializados			415,28		415,28	
62.2.1	Trabalhos especializados			307,50		307,50	
62.2.1.0	Trabalhos Especializados-Taxa 0%			307,50		307,50	
62.2.6	Conservação e reparação			70,00		70,00	
62.2.6.0	Conservação e Reparação à taxa 0%			70,00		70,00	
62.2.8	Outros			37,78		37,78	
62.2.8.2	Outros Serviços Bancários			37,78		37,78	
62.2.8.2.4	Outros Serviços Bancários - Outras			37,78		37,78	
62.3	Materiais			252,55		252,55	
62.3.3	Material de escritório			252,55		252,55	
62.3.3.0	Material de Escritório à Taxa 0%			252,55		252,55	
62.4	Energia e fluidos			1 618,85		1 618,85	
62.4.1	Electricidade			203,62		203,62	
62.4.1.0	Electricidade à taxa 0%			203,62		203,62	
	<i>A transportar:</i>			139 881,46	143 450,13	85 722,86	89 291,53

# BALANCETE GERAL

## Mês 13 / Regularizações

A VOZ DO AMOR, IPSS

Data: 31.12.2017

Conta	Nome da Conta	Débito Mês	Crédito Mês	Débito Acum.	Crédito Acum.	Saldo Devedor	Saldo Credor
	<i>Transporte:</i>			139 881,46	143 450,13	85 722,86	89 291,53
62.4.2	Combustíveis			1 143,03		1 143,03	
62.4.2.1	Gasolina			1 143,03		1 143,03	
62.4.3	Água			272,20		272,20	
62.4.3.0	Água à Taxa 0%			272,20		272,20	
62.5	Deslocações, estadas e transportes			6,10		6,10	
62.5.1	Deslocações e estadas			6,10		6,10	
62.5.1.0	Deslocações e Estadas Taxa 0%			6,10		6,10	
62.6	Serviços diversos			5 853,67		5 853,67	
62.6.1	Rendas e alugueres			3 914,68		3 914,68	
62.6.1.0	Rendas s/direito à dedução			3 914,68		3 914,68	
62.6.2	Comunicação			1 884,63		1 884,63	
62.6.2.0	Despesas comunicação / Taxa 00%			1 884,63		1 884,63	
62.6.7	Limpeza, higiene e conforto			50,86		50,86	
62.6.7.0	Limpeza Higiene e Conforto			50,86		50,86	
62.6.8	Outros serviços			3,50		3,50	
62.6.8.0	Outros Fornecimentos e Serviços-Taxa 0%			3,50		3,50	
<b>68</b>	<b>Outros Gastos e Perdas</b>			<b>8 489,69</b>		<b>8 489,69</b>	
68.9	Custos com apoios financeiros concedidos a associados ou u			8 489,69		8 489,69	
68.9.1	Donativos			8 489,69		8 489,69	
68.9.1.1	Donativos diversos			2 496,25		2 496,25	
68.9.1.2	Miss. Caridade MTC Setubal			3 493,44		3 493,44	
68.9.1.3	Outras Associações			2 500,00		2 500,00	
<b>72</b>	<b>Prestações de Serviços</b>				<b>4 981,00</b>		<b>4 981,00</b>
72.2	Quotizações e Joias				4 981,00		4 981,00
72.2.1	Joia				21,00		21,00
72.2.2	Quotas				4 960,00		4 960,00
<b>75</b>	<b>Subsídios, doações e legados à exploração</b>				<b>7 215,02</b>		<b>7 215,02</b>
75.1	Subsídios do Estado e outros entes públicos				1 711,87		1 711,87
75.1.1	Subsídios do Estado e outros entes públicos				1 711,87		1 711,87
75.1.1.1	Provenientes de IRS				1 711,87		1 711,87
75.5	Donativos				5 503,15		5 503,15
75.5.1	Donativos				5 503,15		5 503,15
75.5.1.1	Donativos Particulares				5 503,15		5 503,15
<b>81</b>	<b>Resultado Líquido do Período</b>			<b>23 038,03</b>	<b>23 038,03</b>		
81.8	Resultado líquido			23 038,03	23 038,03		
81.8.1	Resultado líquido do Exercício			23 038,03	23 038,03		
	<b>Totais:</b>			<b>178 684,18</b>	<b>178 684,18</b>	<b>101 487,55</b>	<b>101 487,55</b>

# BALANCETE GERAL

## Mês 14 / Encerramento

A VOZ DO AMOR, IPSS

Data: 31.12.2017

Conta	Nome da Conta	Débito Mês	Crédito Mês	Débito Acum.	Crédito Acum.	Saldo Devedor	Saldo Credor
<b>11</b>	<b>Caixa</b>			<b>33 990,82</b>	<b>32 778,97</b>	<b>1 211,85</b>	
11.1	Caixa Central			33 990,82	32 778,97	1 211,85	
11.1.1	Caixa A			33 990,82	32 778,97	1 211,85	
<b>12</b>	<b>Depósitos à Ordem</b>			<b>48 545,28</b>	<b>21 379,63</b>	<b>27 165,65</b>	
12.1	Millennium-BCP			48 545,28	21 379,63	27 165,65	
12.1.1	Millennium C/ 144224548			48 545,28	21 379,63	27 165,65	
<b>13</b>	<b>Outros Depósitos Bancários</b>			<b>46 006,30</b>		<b>46 006,30</b>	
13.1	Depósitos a prazo			46 006,30		46 006,30	
13.1.2	CGD - Cres Mais			10 648,71		10 648,71	
13.1.3	Santander Totta			35 357,59		35 357,59	
13.1.3.1	Santander Totta C/000337095304020			25 313,66		25 313,66	
13.1.3.2	Santander Totta C/000337095305020			10 043,93		10 043,93	
<b>43</b>	<b>Activos Fixos Tangíveis</b>			<b>10 467,61</b>	<b>3 085,00</b>	<b>10 467,61</b>	<b>3 085,00</b>
43.2	Edifícios e outras construções			7 382,61		7 382,61	
43.2.1	Mercado Nacional			7 382,61		7 382,61	
43.2.1.08	Espaço Miratejo			7 382,61		7 382,61	
43.5	Equipamento administrativo			2 960,00		2 960,00	
43.5.1	Aquisições no mercado nacional			2 960,00		2 960,00	
43.5.1.1	Eq. Administrativo, mobiliário e utensílios diversos			1 960,00		1 960,00	
43.5.1.2	Equipamento informático			850,00		850,00	
43.5.1.3	Equipamento diverso			150,00		150,00	
43.7	Outros activos fixos tangíveis			125,00		125,00	
43.7.9	Outros activos tangíveis			125,00		125,00	
43.7.9.1	Outros activos fixos tangíveis			125,00		125,00	
43.8	Depreciações acumuladas				3 085,00		3 085,00
43.8.5	Equipamento administrativo				2 975,77		2 975,77
43.8.7	Outros activos fixos tangíveis				78,00		78,00
43.8.7.9	Outras imobilizações corpóreas				78,00		78,00
43.8.9	Outras Depreciações				31,23		31,23
<b>51</b>	<b>Fundos Patrimoniais</b>				<b>6 287,29</b>	<b>6 287,29</b>	<b>6 287,29</b>
51.1	Fundos Patrimoniais				6 287,29		6 287,29
51.1.1	Fundo de Cooperação				6 287,29		6 287,29
<b>56</b>	<b>Resultados Transitados</b>				<b>79 919,24</b>	<b>79 919,24</b>	<b>79 919,24</b>
56.1	Resultados Transitados				79 919,24		79 919,24
56.1.1	Resultados de exercicios anteriores				16 240,45		16 240,45
56.1.2	Resultados de 2010				4 970,45		4 970,45
56.1.3	Resultados de 2011				12 108,63		12 108,63
56.1.4	Resultados de 2012				9 032,86		9 032,86
56.1.5	Resultados de 2013				7 438,82		7 438,82
56.1.6	Resultados de 2014				3 073,10		3 073,10
56.1.7	Resultados de 2015				4 016,90		4 016,90
56.1.8	Resultados de 2016				23 038,03		23 038,03
<b>62</b>	<b>Fornecimentos e Serviços Externos</b>		<b>8 146,45</b>	<b>8 146,45</b>	<b>8 146,45</b>		
62.2	Serviços especializados		415,28	415,28	415,28		
62.2.1	Trabalhos especializados		307,50	307,50	307,50		
62.2.1.0	Trabalhos Especializados-Taxa 0%		307,50	307,50	307,50		
62.2.6	Conservação e reparação		70,00	70,00	70,00		
62.2.6.0	Conservação e Reparação à taxa 0%		70,00	70,00	70,00		
62.2.8	Outros		37,78	37,78	37,78		
62.2.8.2	Outros Serviços Bancários		37,78	37,78	37,78		
62.2.8.2.4	Outros Serviços Bancários - Outras		37,78	37,78	37,78		
62.3	Materiais		252,55	252,55	252,55		
62.3.3	Material de escritório		252,55	252,55	252,55		
62.3.3.0	Material de Escritório à Taxa 0%		252,55	252,55	252,55		
62.4	Energia e fluidos		1 618,85	1 618,85	1 618,85		
62.4.1	Electricidade		203,62	203,62	203,62		
62.4.1.0	Electricidade à taxa 0%		203,62	203,62	203,62		
	<i>A transportar:</i>		<b>871,45</b>	<b>139 881,46</b>	<b>144 321,58</b>	<b>84 851,41</b>	<b>89 291,53</b>

# BALANCETE GERAL

## Mês 14 / Encerramento

A VOZ DO AMOR, IPSS

Data: 31.12.2017

Conta	Nome da Conta	Débito Mês	Crédito Mês	Débito Acum.	Crédito Acum.	Saldo Devedor	Saldo Credor
	Transporte:		871,45	139 881,46	144 321,58	84 851,41	89 291,53
62.4.2	Combustíveis		1 143,03	1 143,03	1 143,03		
62.4.2.1	Gasolina		1 143,03	1 143,03	1 143,03		
62.4.3	Água		272,20	272,20	272,20		
62.4.3.0	Água à Taxa 0%		272,20	272,20	272,20		
62.5	Deslocações, estadas e transportes		6,10	6,10	6,10		
62.5.1	Deslocações e estadas		6,10	6,10	6,10		
62.5.1.0	Deslocações e Estadas Taxa 0%		6,10	6,10	6,10		
62.6	Serviços diversos		5 853,67	5 853,67	5 853,67		
62.6.1	Rendas e alugueres		3 914,68	3 914,68	3 914,68		
62.6.1.0	Rendas s/direito à dedução		3 914,68	3 914,68	3 914,68		
62.6.2	Comunicação		1 884,63	1 884,63	1 884,63		
62.6.2.0	Despesas comunicação / Taxa 00%		1 884,63	1 884,63	1 884,63		
62.6.7	Limpeza, higiene e conforto		50,86	50,86	50,86		
62.6.7.0	Limpeza Higiene e Conforto		50,86	50,86	50,86		
62.6.8	Outros serviços		3,50	3,50	3,50		
62.6.8.0	Outros Fornecimentos e Serviços-Taxa 0%		3,50	3,50	3,50		
<b>68</b>	<b>Outros Gastos e Perdas</b>		<b>8 489,69</b>	<b>8 489,69</b>	<b>8 489,69</b>		
68.9	Custos com apoios financeiros concedidos a associados ou u		8 489,69	8 489,69	8 489,69		
68.9.1	Donativos		8 489,69	8 489,69	8 489,69		
68.9.1.1	Donativos diversos		2 496,25	2 496,25	2 496,25		
68.9.1.2	Miss. Caridade MTC Setubal		3 493,44	3 493,44	3 493,44		
68.9.1.3	Outras Associações		2 500,00	2 500,00	2 500,00		
<b>72</b>	<b>Prestações de Serviços</b>	<b>4 981,00</b>		<b>4 981,00</b>	<b>4 981,00</b>		
72.2	Quotizações e Joias	4 981,00		4 981,00	4 981,00		
72.2.1	Joia	21,00		21,00	21,00		
72.2.2	Quotas	4 960,00		4 960,00	4 960,00		
<b>75</b>	<b>Subsídios, doações e legados à exploração</b>	<b>7 215,02</b>		<b>7 215,02</b>	<b>7 215,02</b>		
75.1	Subsídios do Estado e outros entes públicos	1 711,87		1 711,87	1 711,87		
75.1.1	Subsídios do Estado e outros entes públicos	1 711,87		1 711,87	1 711,87		
75.1.1.1	Provenientes de IRS	1 711,87		1 711,87	1 711,87		
75.5	Donativos	5 503,15		5 503,15	5 503,15		
75.5.1	Donativos	5 503,15		5 503,15	5 503,15		
75.5.1.1	Donativos Particulares	5 503,15		5 503,15	5 503,15		
<b>81</b>	<b>Resultado Líquido do Período</b>	<b>21 076,26</b>	<b>16 636,14</b>	<b>44 114,29</b>	<b>39 674,17</b>	<b>4 440,12</b>	
81.1	Resultado antes de impostos	16 636,14	16 636,14	16 636,14	16 636,14		
81.1.1	Resultados antes dos Impostos	16 636,14	16 636,14	16 636,14	16 636,14		
81.8	Resultado líquido	4 440,12		27 478,15	23 038,03	4 440,12	
81.8.1	Resultado líquido do Exercício	4 440,12		27 478,15	23 038,03	4 440,12	
	<b>Totais:</b>	<b>33 272,28</b>	<b>33 272,28</b>	<b>211 956,46</b>	<b>211 956,46</b>	<b>89 291,53</b>	<b>89 291,53</b>